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СОВЕТ

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Омской области
РЕШЕНИЕ

18.04.2012   № 21
О внесении изменений в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 14.12.2007 г. № 62 «Об утверждении  нормативов потребления и  тарифов на жилищно-коммунальные услуги»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района РЕШИЛ:

1. Приложение № 2 к решению Совета Москаленского муниципального района Омской области от 14.12.2007 г. № 62 «Об утверждении нормативов потребления и тарифов на жилищно-коммунальные услуги» изложить в редакции приложения № 1 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам строительства и ЖКК (Островой С.Н.).
Глава Москаленского

муниципального района 






В. А. Ермолаев
Приложение № 1 к решению Совета

Москаленского муниципального района 
Омской области от 18.04.2012 № 21
Приложение № 2 к решению Совета

Москаленского муниципального района 
Омская область от 14.12.2007 г. № 62

Нормативы потребления воды для населения с 01 января 2008 года

	наименование
	ед. изм.


	  норма расхода воды на месяц, м3

	1. Жилые  дома,  с водопользованием из водоразборных колонок
	м3/1 чел.
	1,0

	2. Жилые  дома,  с водопользованием из водопроводного крана, расположенного на территории участка
	м3/1 чел.
	1,45

	3. Жилые  дома с водопроводом 
	
	

	- без канализации
	м3/1 чел.
	1,45

	- с канализацией без ванн
	м3/1 чел.
	2,88

	- с канализацией без ванн с газоснабжением
	м3/1 чел.
	3,65

	- с канализацией, ванной, без водонагревателя
	м3/1 чел.
	3,8

	- с канализацией, ванной, с водонагревателями, работающими на твердом топливе
	м3/1 чел.
	4,65

	-с канализацией, ванной, с водонагревателями, работающими на природном газе или электроэнергии
	м3/1 чел.
	5,78

	- с централизованным горячим водоснабжением в отопительный период
	м3/1 чел.
	7,6

	- с централизованным горячим водоснабжением в неотопительный период
	м3/1 чел.
	4,4

	4. Общежитие: с общими душевыми
	м3/1 чел.
	1,06

	5. Вода для водопоя скота
	
	

	КРС: коровы

телята

молодняк от 6 до 12 месяцев

молодняк от 12 до 15 месяцев

быки-производители

нетели
	м3/ 1 голова
	1,68
0,55
0,73
0,92
1,37
1,22

	Свиньи: хряки-производители и матки

матки подсосные с приплодом 

свиньи на откорме

поросята-отъемыши
	м3/ 1 голова
	0,54
1,22
0,32
0,11

	Овцы: бараны

матки

овцы

молодняк до 4 месяцев

молодняк от 4 месяцев до 1,5 лет

козы молодняк

козы взрослые
	м3/ 1 голова
	0,21
0,17
0,14
0,06
0,11
0,05

0,08

	Лошади: жеребцы-производители

кобылы с жеребятами

лошади

молодняк до 1,5 лет

кобылы, мерины, молодняк старше 1,5 лет
	м3/ 1 голова
	2,14

2,44

1,53

1,37

1,82

	Птица (взрослая): куры, цесарки

индейки

утки

гуси

Молодняк птицы: молодняк кур 1-9 недель

молодняк кур 10-22 недели

молодняк индеек 1-9 недель

молодняк индеек 10-26недель

молодняк уток1-8недель

молодняк уток 9-28недель

молодняк гусей 1-10 недель

молодняк гусей 10-34 недели

молодняк цесарок 1-9 недель

молодняк цесарок 10-30 недель
	м3/ 1 голова
	0,009

0,013

0,054

0,047

0,005

0,008

0,008

0,015

0,038

0,046

0,034

0,050

0,005

0,006

	6.  Полив приусадебных участков

май, август

июнь, июль
	м3/сотка
	1,5

3,0


Норматив воды для  поения животных  в летний период (май-сентябрь) уменьшается на 50%.
